
Zápis z 18. jednání Rady České televize ze dne 5. 11. 2008 
 
Přítomni: J. Baumruk, M. Badal, J. Brandejs, D. Dvořák, H. Fibingerová, J. Jařab, D. Makrlíková,  
R. Mezuláník, J. Presl, J. Prokeš,  I. Satrapa, A. Svobodová, M. Uhde,  P. Uhl, J. Voráč 
Omluveni: - 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, L. Kozák, L. Oravcová  
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Program ČT – informace ze společného setkání 
• Informace GŘ 
• Změna Rozpočtu ČT 
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 174/18/08: Rada schválila program jednání v pozměněném znění. (15:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 175/18/08: Rada volí návrhovou komisi ve složení M. Badal a I. Satrapa a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (15:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 176/18/08: Rada obdržela materiál týkající se dodržování ustanovení § 32 zákona č. 
231/2001 Sb.,  o rozhlasovém a televizním vysílání – ohrožení fyzického, psychického a mravního 
vývoje dětí a mladistvích. Rada pověřuje A. Svobodovou zpracováním hodnotící zprávy a návrhu 
na usnesení na příští jednání rady. (15:0:0) 
Usnesení č. 177/18/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (15:0:0) 
 

4) Program ČT -  informace ze společného setkání 
Usnesení č. 178/18/08: Členové Rady ČT se zúčastnili společného setkání s vedením a 
pracovníky ČT na téma program ČT do konce roku 2008 a klíčová témata na rok 2009. Rada bere 
informace jí přednesené na vědomí. (15:0:0) 
 

5) Informace GŘ 
Usnesení č. 179/18/08: Rada bere na vědomí informaci GŘ týkající se daňové kontroly finančního 
úřadu v ČT. Rada žádá GŘ o předložení závěru kontroly a dalších materiálů Dozorčí komisi. Rada 
se bude touto problematikou dále zabývat.  (15:0:0) 
 

6) Změna Rozpočtu ČT 
Usnesení č. 180/18/08: Rada ČT na základě předložených informací a po projednání DK 
schvaluje v souladu s § 8 odst. 1 písm. b) zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi v platném 
znění změnu rozpočtu České televize na rok 2008.  
Rozpočet ČT na rok 2008 v upraveném znění je sestaven jako vyrovnaný se shodným objemem 
rozpočtu nákladů a výnosů 7 000 mil. Kč. 



Rada dále po projednání v DK schvaluje návrh investičních výdajů pro rok 2009 ve výši 653,0 
mil. Kč za podmínky, že tento objem investic bude zapracován do návrhu rozpočtu ČT na rok 
2009, který bude zpracován jako vyrovnaný. 
(15:0:0) 
 

7) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 181/18/08: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (15:0:0) 

 
8) Různé 

a) Termíny jednání Rady ČT v roce 2009: 
14. a 28. ledna 
11. a 25. února 
11. a 25. března 
8. a 22. dubna 
6. a 20. května 
3. a 17. června 
 

b) Dne 17. prosince se od 10:00 hodin uskuteční společné setkání na téma Rozpočet ČT na rok 
2009.  

 
c) Předběžný program 19. jednání Rady ČT, které se uskuteční 19. listopadu 2008 od 13.00 

hodin v Saloncích ČT na Kavčích horách:  
• Zahájení, volba návrhové komise, kontrola zápisů 
• Dodržování § 32 zákona č. 231 Sb. – ohrožení fyzického, psychického a mravního 

vývoje dětí a mladistvích – plnění usnesení č. 99/09/08 
• Informace GŘ 
• Materiály z DK 
• Stížnosti a podněty  
• Různé 
• Závěr 

 
 
 
 
 
 

PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
 
 
 

 
Ověřovatelé zápisu: M. Badal, I. Satrapa 
 
 



 
 
Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 
 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 5. 11. 2008 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 5. 11. 2008 

571 1.9.2008 H.Leitermannová 
stížnost na pořad "Před 
půlnocí" z 28.8.2008   8.9.2008 30.10.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

572 1.9.2008 I.Jakešová 
stížnost na pořad "Před 
půlnocí" z 28.8.2008   8.9.2008 30.10.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

573 1.9.2008 I.Kvintová 
stížnost na pořad "Před 
půlnocí" z 28.8.2008   8.9.2008 30.10.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

607 18.9.2008 I.Langer,MV ČR 

žádost o podporu 
zařazení propagačního 
spotu k provozu 
protikorupční linky 199 
do vysílacího času ČT       odpověď RČT 

614 22.9.2008 K.Berka 

vysílání ČT k volbám 
do 
 Senátu PČR VO 23.9.2008 30.10.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

620 24.9.2008 
I. Doubrava, 
CE WOOD 

stížnost na pořad 
"Otázky V.Moravce" z 
24.8.2008 VO 25.9.2008 30.10.2008 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

624 1.10.2008 

I.Kučerová, 
M.Pelikánová, 
A.Holíková 

stížnost na "Události" z 
27.9.2008 VO     

odpověď 
RČT+jako 
podnět GŘ 

681 23.10.2008 V.Žák, RRTV 

postoupení připomínky 
J.Slezáka na satelitní 
vysílání programů ČT1 
a ČT24       

odpověď RČT+ 
GŘ k vyřízení 

682 23.10.2008 

L.Macka, 
Česká 
manažerská 
asociace 

vysílací čas pořadu 
"Pokr"       

odpověď RČT 
+ jako podnět 
GŘ 

689 3.11.2008 S.Mareš 

stížnost na některé 
metody při vysílání 
pořadů ČT       

odpověď RČT+ 
jako podnět GŘ 

688 3.11.2008 J.Houska 

RČT na 
vědomí,stížnost na 
upoutávku na Stardance 
III v pořadu "Události" 
z 1.11.2008       na vědomí 



                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          

487 23.7.2008 
H.Štěpánková, 
ÚOOÚ 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT"ze 
7.7.2008 VO 1.8.2008 8.10.2008   

606 16.9.2008 

D.Volák, 
právní zástupce 
Krajské 
zdravotní a.s. 

stížnost na reportáže 
 v pořadech "Události v 
regionech" a "Události" VO 17.9.2008 30.10.2008   

612 17.9.2008 T.Tzoumasová 
stížnost na "Události" 
 z 16.9.2008 VO 23.9.2008     

613 19.9.2008 

V.Kryštof, 
arcibiskup 
pražský, 
metropolita 
českých zemí a 
Slovenska 

stížnost na "Události" 
 ze dne 7.8. a 16.9.2008 
a na nedostatečné a 
nevyvážené 
informování o 
pravoslavné církvi  VO 23.9.2008     

619 24.9.2008 

J.Jelínek, 
společnost 
J.Fučíka 

protest proti dalšímu 
promítání dokumentu 
"Lidé, mám vás rád"   25.9.2008     

629 7.10.2008 K.Novotný 

prosba o vysílání 
pořadu  
"Jak přežít" na ČT1 
nebo ČT2   7.10.2008     

602 13.10.2008 K. Pavlů 

stížnost na pořad 
"Sama doma" ze 
17.6.2008 VO 15.10.2008     

640   

J.Kubata, 
primátor 
statutárního 
města Ústí nad 
Labem 

připomínky k pořadu 
"Černé ovce" z 
30.9.2008 VO 16.10.2008     

632 9.10.2008 V. Jiravová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

633 10.10.2008 
L. 
Wunderlichová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

634 10.10.2008 H.Kloubová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

635 13.10.2008 I.Königsmarková 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

636 9.10.2008 M.Morsteinová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

643 14.10.2008 P.Šalamounová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 14.10.2008     

671 
14.10.2008 
22.10.2008 V.Mitáčková 

stížnost na pořad "Máte 
slovo" z 8.10.2008 

VO viz č.j.632     



644 14.10.2008 I.Weissová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 

viz č.j.632 
    

676 20.10.2008 P.Sovová 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 

viz č.j.632 
    

701 4.11.2008 Z.Valenta 

stížnost na pořad 
 "Máte slovo" z 
8.10.2008 VO 

viz č.j.632 
    

646 17.10.2008 

L.Konopová, 
V.Mach, 
M.Hodoušek, 
Vrchní soud v 
Praze 

stížnost na 
zpravodajství 
 z 3.10.2008 VO 20.10.2008     

683 23.10.2008 M.Mikul čák 

nesouhlas s 
neodvysíláním pořadu 
"Po stopách hvězd" o 
J.Švorcové VO 5.11.2008     

684 27.10.2008 O.Zátorský 

nesouhlas s 
neodvysíláním pořadu 
"Po stopách hvězd" o 
J.Švorcové VO 5.11.2008     

 


